1

令和 3 年 3 月 15 日

実務修習生 各位

（第 14 回実務修習受講者及び実務修習期間延長者）

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会

実 務 修 習 運 営 委 員 会

委員長  比留間 康昌

（ 職 印 省 略 ）

実務修習・実務に関する講義における研修システムの

刷新について（お知らせ）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、実務に関する講義の受講において現在使用している研修システム（e ラー

ニングサイト）について、令和 3 年 4 月 1 日（木）より、システムの刷新・移行を

予定しております。

つきましては、新システムへの刷新に伴う受講状況等のデータ移行のため、下記

のとおり、利用制限が行われます。同利用制限期間中に受講した状況（動画の視聴

状況及び確認テストの合格・不合格の状況）は記録されませんので、受講状況を記

録するには、同利用制限期間以外に受講するようにしてください。

また、新システムの利用方法等の詳細について、後日本会ホームページにおいて

ご案内いたします。

なお、本通知は、研修システムの刷新に係るご案内であり、第 14 回実務修習受講

者並びに第 14 回実務修習以前の期間延長者におかれましては、すでに実務に関す

る講義の単元の認定が受けられているため、新たな受講を督促するものではないこ

とを申し添えます。

敬 具

記

（利用制限期間の概要）

➢ 利用制限期間：

令和 3 年 3 月 24 日（水）午前 0 時～同年 4 月 1 日（木）午前 8 時 59 分まで

➢ 上記利用制限期間中に e ラーニングを視聴することは可能ですが、同期間内に

受講した状況（動画の視聴状況及び確認テストの合格・不合格の状況）は記録

（新システムへ移行）されません。

➢ 令和 3 年 4 月 1 日（木）午前 9 時以降（予定）に新システムの e ラーニングサ

イトにログインすると、3 月 23 日（火）時点の受講状況が表示されます。

2

（例）

① 令和 3 年 3 月 1 日～23 日に「講義 A」を 50％まで視聴した。同年 3 月 24 日

午前 0 時～4 月 1 日午前 8 時 59 分までに「講義 A」を 100％視聴した場合。

→ 4 月 1 日午前 9 時以降に新システムにログインすると、「講義 A」は 50％視

聴として表示されます。「51％～100％の視聴状況」は記録されません。

② 令和 3 年 3 月 1 日～23 日に「講義 B」を 50％まで視聴した。同年 3 月 24 日

午前 0 時～4 月 1 日午前 8 時 59 分までに「講義 B」を 100％視聴した後、確認テ

ストに合格した場合。

→ 4 月 1 日午前 9 時以降に新システムにログインすると、「講義 B」は 50％視

聴として表示されます。「51％～100％の視聴状況」及び「確認テスト合格の結

果」は記録されません。

③ 令和 3 年 3 月 1 日～23 日に「講義 C」を 100％視聴した後、確認テストに合格

した。同年 3 月 24 日午前 0 時～4 月 1 日午前 8 時 59 分までに講義内容を復習す

るため、「講義 C」を再度視聴し、50％まで視聴した場合。

→ 4 月 1 日午前 9 時以降に新システムにログインすると、「講義 C」は合格と表

示されます。

④ 令和 3 年 3 月 1 日～23 日に「講義 D」を一切受講しなかった。同年 3 月 24 日

午前 0 時～4 月 1 日午前 8 時 59 分までに「講義 D」を 100％視聴した後、確認

テストに合格した場合。

→ 4 月 1 日午前 9 時以降に新システムにログインすると、「講義 D」は未受講と

表示されます。「視聴状況」及び「確認テスト合格の結果」は一切記録されませ

ん。

以 上

＜お問い合わせ先＞

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会 実務修習担当課

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-11-15 SVAX TT ビル 9 階

電話 03‐3434‐2301 ／ FAX 03‐3436‐6450

e-mail : kensyuka@fudousan-kanteishi.or.jp